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تا انتخابات

احمدی نژاد
 با لیست بهار در 

انتخابات
یک فعال سیاسی گفت: آقایان بذرپاش و سید مهدی هاشمی 
علیه احمدی نژاد موضع دارند و ارتباطشان را با او قطع کرده اند 
و شریان و البته جبهه پایدرای را نباشد در دایره احمدی نژادی ها 
دانست. یکی از پرسش های مهم در شرایط کنونی که گروه های 
سیاسی به تدریج وارد فضای انتخاباتی می شوند، این است که 
محمود احمدی نژاد چه خواهد کرد؟ آیا لیستی ارائه می کند 

و می خواهد به طور غیرمستقیم در انتخابات تأثیرگذار باشد؟
عباس امیری فر، فعال سیاسی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« 
گفت: »آقای احمدی نژاد خودش برای مجلس ثبت نام نکرد 
اما احتمالا لیستی با عنوان بهار متشکل از افرادی مانند بهمن 
شــریف زاده را ارائه کند که البتــه نه نفراتش تأییدصلاحیت 
می شــوند و نه حتی رأیی در جامعه دارد. اما جریان شریان و 
اعضایش مانند آقای سید مهدی هاشمی یا از نزدیکان شریان 
ماننــد آقای بذرپاش را نمی تواند جریــان حامی احمدی نژاد 
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وزارت کشور: افرادی که در عین رکود علمی، با بی اخلاقی 
سیاسی و نمایش های رسانه ای کوشیده اند تا فرصت تولید 
علم و به تبع آن احساس افتخار ملی و سپهر فرهنگی سیاسی 

دانشگاه ها را آلوده به نگرش جناحی و بعضا ضدملی کنند.
وزارت کشور درباره قطع همکاری با برخی اساتید دانشگاه 
ها اطلاعیه صادر کرد.  به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت 
کشور، در اطلاعیه وزارت کشور با دفاع از وزارت علوم درباره 
قطع همکاری با برخی اســاتید دانشگاه آمده است: » آنچه 
وزارت علوم در برابر معدود اســاتیدی که دچار رکود علمی 
بوده، اما نقش مهمی در نمایش های رســانه ای داشته اند، 
صورت داده کاملا بر مبنــای موازین قانونی و اداری و البته 
وظیفه انقلابی این وزارتخانه برای پویایی علمی و فرهنگی 
دانشگاه ها بوده اســت که جای تقدیر دارد«.  وزارت کشور 
در بخش دیگری از بیانیه خود آورده اســت: »وزارت کشور 
در راستای رفع موانع و کمک به تصمیم سازی وزارت علوم، 
بهداشت و دانشــگاه آزاد در جهت توسعه علمی و افزایش 
ظرفیت های جذب هیات علمی دانشمند، جوان و نخبه و 
تبدیل دانشگاه ها به مهمترین نهاد حل مسائل واقعی کشور و 
تولید علم بومی نافع، آنچنان که سیاست کلان نظام جمهوری 
اسلامی در حوزه علم و فناوری بوده است، همواره آماده بوده و 

تلاش های خود را نیز صورت داده است«.
متن کامل اطلاعیه وزارت کشور به این شرح است: 

در ایام اخیر برخی اظهارات شتاب زده و بعضا غرض آلود درباره 
تصمیمات وزارت علوم و پیگیری های وزارت کشور پیرامون 
مسائل مرتبط با دانشگاه های کشور صورت گرفته که در این 

راستا توجه به نکات ذیل ضروری است:
۱. دانشگاه پرچمدار پیشــرفت و پیشران تحول در کشور 
خصوصا در طی سالیان پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوده و 
هست. ظرفیت وسیع نیروی جوان در دانشگاه و توان تحولات 
قدرت آفرین برای پیشــرفت درون زای کشور از جدی ترین 

زمینه های نگرانی دشمنان در ادوار مختلف بوده است.
۲. اعتمــاد و باور رهبر حکیم و فرزانه انقلاب به دانشــگاه 
سرمایه ای بزرگ و منحصر به فرد در طی سالیان اخیر است. 
منزلت والای دانشگاه در منظر رهبر گرانقدر انقلاب اسلامی 
با محورهایی مانند؛ پیشرفت، نهضت نرم افزاری، اعتماد به 
نفس ملی، خودباوری، نقد و نظریه پردازی و ... نصب العین 
همه مسئولان کشور بوده و برای جامعه دانشگاهی سرمایه 
بزرگی برای رفع موانع و بن بستهای احتمالی و پیشرفت و 

تعالی است.
۳. بیشترین آسیب به دانشگاه در سال های گذشته از ناحیه 

جریان هایی وارد آمده است که کوشیده اند با سیاسی  بازی و 
بهره برداری های جناحی و انتخاباتی از ظرفیت بزرگ دانشگاه 
و فطرت حق جوی جوانان دانشجو در راستای مطامع خود 
بهره برداری مقطعی داشته باشند. افرادی که در عین رکود 
علمی، با بی اخلاقی سیاسی و نمایش های رسانه ای کوشیده 
اند تا فرصت تولید علم و به تبع آن احســاس افتخار ملی و 
سپهر فرهنگی سیاسی دانشگاه ها را آلوده به نگرش جناحی 

و بعضا ضدملی کنند.
۴. آنچه وزارت علوم در برابر معدود اساتیدی که دچار رکود 
علمی بوده، اما نقش مهمی در نمایش های رسانه ای داشته 
اند، صورت داده کاملا بر مبنای موازین قانونی و اداری و البته 
وظیفه انقلابی این وزارتخانه برای پویایی علمی و فرهنگی 
دانشگاه ها بوده است که جای تقدیر دارد. چرا که مسئولیت 
اساتید دانشگاه ها به عنوان معیار و تراز در نهاد دانشگاه، ضمن 
پیش برد اهداف آموزشــی و پژوهشی، احیای حس غرور و 
سربلندی ملی در دانشجویان است. هرچند جریانات سیاسی 
کــه بی توجه به ظرفیت جوانان در طی ســال های تصدی 
مسئولیت خود، سد راه جوان گرائی، نخبه گرایی و تغییر در 
مدیریت فرسوده گذشته بوده و خود عمده ترین دلیل ناامیدی 
بخشی از جوانان هستند، امروز پوستین وارونه پوشیده و در 

برابر قانون بایستند.

اساتید با  ها  دانشگاه  همکاری  قطع  درباره  کشور  وزارت  اطلاعیه 

متقاضیان ناراضی  هستند!
فرار بانک ها از پرداخت تسهیلات مسکن فرزند سوم؛
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علی مطهری: 

صدای مردم باید در مجلس شنیده شود نه در خیابان
سید مهدی حســینی دورود:  در 
حالــی که تصور می شــود چهره های 
اعتدال گرا یا اصلاح طلب یا مستقل به 
دلایل مختلف چندان از پیش ثبت نام 
در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
در اسفندماه استقبال نکرده اند و شاهد 
رقابــت در درون اردوگاه اصول گرایان 
خواهیم بود پیش ثبت نام علی مطهری 
نماینده و نایب رییس پیشین مجلس 
شورای اسلامی مورد توجه قرار گرفته 

است.
خود او البته تاییــد صلاحیت را برای 
رای آوری کافــی نمی داند و می گوید 
اگر میزان مشارکت مردم بالا نباشد او 
و امثال او اگر هم تایید شــوند چه بسا 

موفق به ورود به مجلس نشوند.
فرزند ایدئولوگ شهید جمهوری اسلامی 
شرط مشارکت مردم در انتخابات را این 
می داند که حس کنند دولت تنها شعار 
نمی دهد و به فکر بهبود زندگی مردم 
اســت و حس نکنند که مجلس دیگر 
کاره ای نیســت و به جای آن نهادهای 

دیگر قانون گذاری می کنند.
 در این فضای مه آلود طبعا این پرسش 
شــکل می گیرد که با کــدام انگیزه و 
امید وارد این عرصه شده است؟  علی 
مطهری به این پرســش چنین پاسخ 

داده است:
  » افــرادی مانند من که نســبتی با 
شخصیت های طراز اول انقلاب دارند 
نمی توانند نسبت به آینده و سرنوشت 
انقلاب اسلامی بی تفاوت باشند. ما فکر 
می کنیم هنوز هم می توان اصلاح کرد 
و تا آنجا که می توانیم باید وارد شویم و 
برخی انحرافات را اصلاح کنیم. به فکر 
آبروی خودم هم نیســتم. نمی توانیم 
تنها نظاره گر باشیم و ببینیم زحمات 
امام خمینی و شهید مطهری و شهدای 
دیگر از بین برود یا انحرافاتی پدید آید. 

تا آنجا که می توان باید وارد شد.
من وارد شدم و نمی دانم مرا تایید می 
کنند یا مثل نوبت گذشته رد می کنند.

اگر رد کنند به وظیفه خود عمل کرده 
ایم و اگر هم تایید کنند انتخاب ما به 

مشارکت مردم بستگی دارد.
اگر مشــارکت مردم قابل قبول باشد 
امکان رای آوری امثال ما هســت ولی 
اگر حضور مردم گسترده نباشد و تنها 
تیپ خاصی بیایند و به لیست مشخصی 
رای بدهند ممکن اســت امثال ما رای 
نیاوریم ولی ما باید به وظیفه خود عمل 
کنیم. با این همه مشارکت در انتخابات 
مهم است و روی  حسابی که دنیا برای 
ایران باز می کند تاثیر گذار اســت.چرا 
که برخوردشان مطابق با مشارکت مردم 

خواهد بود.«
وی در ادامه یادآور می شــود: »درست 
اســت که بسیاری از مردم اعتراضات و 
ناراحتی هایی دارنــد اما اینها به جای 
خود ولی برای آبروی جمهوری اسلامی 
باید برای افزایش مشــارکت کوشید تا 
برخی معضلات کشــور از این طریق 
حل شود. ممکن است برجام را به این 
وسیله حل کرد. آمریکایی ها و غربی ها 
در صورت مشارکت بالا حساب بیشتری 
روی ایــران باز می کنند. بنا بر این ثبت 
نام من در وهله اول انجام وظیفه است و 
دوم برای این که باید دنبال اصلاح امور 

هم باشیم.«

نایب رییس مجلس پیشین درباره پیش 
شرط های مشــارکت بالای مردم در 
انتخابــات هم می گوید: »یکی این که 
دولت نشان دهد به دنبال بهبود وضع 
معیشت مردم اســت و مردم احساس 
کنند شــتاب گرانی ها کاهش یافته و 
افق روشــنی برای آینده وجود دارد نه 
آن که مثلا شعار سر دهند که تحریم 
را نعمت می دانیم و اصرار داریم مسایل 
را بی برجام حل کنیم و در تحریم های 
بانکی غوطه ور باشــیم. این حرف ها را 
بگذارند کنار تا مردم احســاس کنند 
دولت به دنبال بهبود وضع زندگی مردم 
اســت. همچنین باید روابط خارجی را 
اصلاح کنند. البته اقداماتی شده مثل 
بهبود رابطه ما با عربستان و برخی دیگر 
از کشورهای اســلامی. عضویت اخیر 
ایران در بریکس هم اقدام مثبتی است 
و این هم نتیجه بهبود روابط اســت. از 
جنگ با دنیا باید دســت کشید. از این 
آمریک ســتیزی افراطی باید دســت 
برداشــت. از افتادن در دامان روســیه 
هم باید خود را نجات دهیم و به جای 
شرق گرایی به سیاســت نه شرقی نه 
غربی برگردیم و البته به این معنی که 
توازنی بین شرق و غرب ایجاد کنیم. «

به گفته او »این کارها باید انجام شود  تا 
مردم احساس کنند کارها عاقلانه انجام 
می شــود نه آن که فقط شعار سر داده 
می شــود. در یک کلمه از شعار زدگی 

دور شویم و مطابق عقل عمل کنیم.«
اشــارات مطهری به برجام و ضرورت 
احیــای آن در حالی اســت که گفته 
می شود با پیوستن به بریکس موضوع 
برجام منتفی شده است. او  اما معتقد 
است: »همین بریکس هم بدون برجام 
و اف ای تی اف دستاورد چندانی برای ما 
نخواهد داشــت. بنا بر این باید کار را از 
اساس درست کرد. با شعار کار درست 
نمی شــود. این که بــه خاطر کینه از 

روحانی و ظریف حرف بی مبنا بزنیم که 
بدون برجام و اف ای تی اف داریم چنین 
می کنیم. چرا باید مردم ســختی های 
غیر ضــروری را تحمل کنند؟از این رو  
دولت باید اقدام کند و شورای نگهبان 
هم باید درست عمل کند و مثل نوبت 
قبل مامور معذور برخی نهادها نباشد و 

خود تصمیم بگیرد.«
به اعتقاد نماینده چند دوره گذشته که 
هر بار هم با رای بالا وارد مجلس شده 
تنها کســانی که فساد بزرگ خلاقی و 
مالی دارند باید رد صلاحیت شــوند نه 
ایــن که به صرف انتقاد افــراد را  رد و 
تنهــا افراد مطیــع و گاه اهل تملق را 
تایید کنند. چهره های مستقل و آزاده 
را باید تاییــد کرد تا بیایند در مجلس 
حرف بزننــد. حتی گاهــی بر خلاف 
سیاست نظام صحبت کنند. چه اشکالی 
دارد؟ خود رهبری گفتند اگر کسی در 
موضوعی با من مخالف بود باید بتواند 

حرف خود را مطرح کند.«
با ایــن حال تصریح مــی کند:  »ولی 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی و شورای 
نگهبان به شیوه دیگری عمل می کنند و 
این دو گانگی بسیار بد است و باید حل 
شود. اگر شــورای نگهبان از ورود افراد 

مستقل وحشت نداشته باشد خیلی از 
مشــکلات حل خواهد شد. مردم باید 
کاندیداهای مــورد نظر خود را در بین 
نامزدها و ببینند و بیابند تا رای دهند.و 
قتی کاندیدای مورد پسند خود را نبیند 

خیلی از مردم نمی آیند.«
نکته پایانی که نماینده پیشــین مردم 
تهــران در مجلس بر آن انگشــت می 
گذارد بازگشــت مجلس به جایگاه آن 
در قانون اساســی است چرا که تصریح 

می کند:
  »در حال حاضر مجلس تا حد زیادی 
محدود شده و از حیز انتفاع افتاده است. 
خصوصا با تاسیس شورای عالی نظارت 

بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام 
در واقع دو شــورای نگهبان پیدا کرده 
ایم. یعنی شورای نگهبان دیگری شکل 
گرفته که مصوبه مجلس را بررسی می 
کند و می گیود با این سیاست مخالف 
است و جلوی آن را می گیرد. طی ۴۰ 
سال چنین چیزی اصلا نبود و دو سه 
سال اســت که ایجاد شده است. کاری 
که کامل خلاف قانون اساسی است زیرا 
هیچ نهادی جز شــورای نگهبان نمی 
تواندمصوبه مجلس را بررسی کند تازه 
آن تنها درباره انطباق با شریعت و قانون 

اساسی نه از جهات دیگر.
 با این کار دســت و بال مجلس بسته 
شده. یا شورای عالی سران قوا که قرار 
بود موقت باشــد به خاطر تحریم های 
ترامپ تا آنهــا را دور بزنند نه این که 
قانــون گذاری کند و دخالــت در کار 
مجلس داشته باشــد. اما ادامه یافته و 
برای آن دبیرخانه هم درست کرده اند و 

گاه قانون گذاری می کند. 
 هم آن هیات و هم این شورا باید منحل 
شوند تا دســت وبال مجلس باز شود. 
انطباق با سیاســت های کلی را باید بر 
عهده خود نمایندگان گذاشت. حد اکثر 
این که نماینده ای از مجمع تشخیص 
در مجلس حاضر شود و موضع مجمع 
را منتقل کند نه آن که مصوبه را به آن 

هیات ببرند.
یکی از دلایل کاهش علاقه این اســت 
کــه مردم احســاس می کنند مجلس 
دیگــر کاره ای نیســت. در اعتراضات 
سال گذشته هم اگر نمایندگان اجازه 
داشتند ســخن بگویند خیلی از مردم 
قانع می شدند. در حوادث آبان ۹۸ هم 
ما می خواستیم وزیر کشور را استیضاح 
کنیم اما نگذاشــتند. به خاطر همین 
خیلی از مردم حس می کنند مجلس 
کاره ای نیســت و در انتخابات شرکت 

نمی کنند.«
و ســرانجام این که:  »این تصور که از 
بیرون طراحی شده که چه کسانی وارد 
مجلس و چه کسی رییس شود خوب 
نیست. مجلس باید محل بحث باشد. 
یکی مخالفت مکند و دیگری پاســخ 
دهــد. اگر مجلس زنده باشــد صدای 
مردم در مجلس شنیده می شود نه در 

خیابان.«

تایید صلاحیت برای انتخاب کافی نیست چون اگر مردم 
امیدوار به اصلاح نباشند و مجلس را کاره ای ندانند 

نمی آیند. رای آوری من و امثال من منوط به مشارکت 
بالای مردم است...

,,

ادعای سردار کوثری درباره  دلیل رد صلاحیت هاشمی در انتخابات ۹2
نماینده  تهران در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به تصمیم شورای نگهبان مبنی بر 
رد صلاحیت آیت الله هاشمی در انتخابات 
۹۲ گفت: آقای هاشمی به رهبری گفت که 
شرعاً از نظر جسمی توان این مسئولیت را 
ندارد. محمد کوثری، نماینده ی تهران در 

مجلس در گفت وگویی تفصیلی با انصاف 
نیوز با تاکید بر اینکه »عملکرد شــورای 
نگهبان در دوره های مختلف مبتنی بر قانون 
بوده است« گفت: برای نمونه در انتخابات 
۹۲ آقای هاشمی رحمة الله علیه پیش از 
آنکه در انتخابات ثبت نام کند با رهبر انقلاب 

دیداری داشــت و  به ایشان گفت که فشار 
زیادی برای ثبت نام من وجود دارد اما شرعاً 
از نظر جسمی توان لازم برای این مسئولیت 
را ندارم.  ســردار کوثری به این سوال که 
»این خاطره را از رهبری یا هاشمی شنیده 

است؟« پاسخی نداد.

دانســت.  اکنون طرفداران او مانند وضعیت سازمان مجاهدین انقلاب 
شــده اند که در فولوکس واگن هم جا می شوند و تعدادشان به اندازه 
انگشتان دو دست هم نیست. آقایان بذرپاش و سید مهدی هاشمی علیه 
احمدی نژاد موضع دارند و ارتباطشــان را با او قطع کرده اند و شریان و 

البته جبهه پایداری را نباشد در دایره احمدی نژادی ها دانست«.
او ادامه داد: »اکنون به صورت موردی نام حامیان احمدی نژاد را می برم 
که بدانید نیروهای او همین تعداد محدود هستند؛ آقایی غلامحسین 
الهام که هنوز اعلام برائت نکرده است، آقای مرتضی تمدن، استاندار وقت 
تهران، آقای ثمره هاشمی، آقای سید حسن موسوی که بعد از مشایی 
به رئیس دفتری احمدی نژاد رسید، آقای عبدالرضا شیخ الاسلامی، وزیر 
کار دولت دهم، آقای علی ذبیحی که در دولت نهم رئیس سازمان تأمین 
اجتماعی بود، آقای علی اکبر جوانفکر که من او را به دلیل اتهاماتی که 
علیه ام زده بود در دادگاه محکوم کردم و البته آقایان مشایی و بقایی که 

همیشه کنار آقای احمدی نژاد هستند. 
حــالا هم این افراد در دفتر ولنجک رفــت و آمد دارند؛ همان دفتری 
که متعلق به بیت المال است و اینها با آن را تحویل نمی دهند. استخر 
هم دارد و می روند آنجا به تفریح می پردازند. در آب ســرد دماوند هم 
مراکزی تفریحی برای خود دارند و تنی به آب می زنند. اقوامشــان هم 
در کار شــن و ماسه هستند و از بیت المل استفاده می کنند و در عین 
حال با نظام مشــکل دارند. بــا این اوصاف می بینید که تعداد کمی با 
احمدی نژاد ارتباط دارند و نیرویی ندارد که بگوییم می خواهد چه تأثیری 
در انتخابات بگذارد«. این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »من تصور 
می کنم آقای احمدی نژاد برای ریاست جمهوری نامزد می شود و چند 
نفر از همین افراد را دور خودش راه می اندازد. البته ردصلاحیت می شود 
ولی او انتخابات ریاست جمهوری را عرصه ای می داند که بلندگو به دست 

می آورد تا حرف هایش را بزند و برای نظام ایجاد هزینه کند«.
امیری فر در پایان گفت: »اینکه می گویند احمدی نژاد در جامعه طرفدار 
دارد، فضاسازی رسانه های نزدیک به خودش است و نظرسازی می کنند 
و در قالب نظرات عمومی جلوه می دهند. البته تعداد محدودی از مردم 
هستند که اطلاعی از اوضاع ندارند و هنوز تصور می کنند مبتکر مسکن 
مهر خود احمدی نژاد بود؛ در صورتی که دولت این طرح را داد نه شخص 
احمدی نژاد. متأسفانه آقای احمدی نژاد نظر منفی نسبت به رهبری دارد 
و علیه ایشــان موضع دارد. مــن بارها به صورت خصوصی به او گفتم 
که علیه هر کس که می خواهی موضع داشــته باشد اما علیه رهبری 
نه زیرا ایشــان جایگاهی دارند که بر اساس فقه و قانون اساسی اساس 
نظام اسلامی هستند اما او نظر دیگری داشت. نظرات احمدی نژاد کاملا 

ملی گرایانه بود و مقتدی  او مصدق و کوروش بودند«.

تا انتخابات

نیم نگاه

لی
داخ

ت 
یاس

س
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۵. وزارت کشور در راستای رفع موانع و کمک به تصمیم سازی وزارت 
علوم، بهداشت و دانشگاه آزاد در جهت توسعه علمی و افزایش ظرفیت 
های جذب هیات علمی دانشمند، جوان و نخبه و تبدیل دانشگاه ها به 
مهمترین نهاد حل مسائل واقعی کشور و تولید علم بومی نافع، آنچنان که 
سیاست کلان نظام جمهوری اسلامی در حوزه علم و فناوری بوده است، 
همواره آماده بوده و تلاش های خود را نیز صورت داده است. وزارت کشور 
به سبب وظیفه میانداری خود در نظام حکمرانی کوشیده است تا همه 
دستگاهها از جمله؛ سازمان اداری استخدامی، سازمان برنامه و بودجه و ... 
نسبت به رفع نیازمندی های دانشگاهها و ارتقا همه جانبه امور از کیفیت 
تحصیل و خدمات رفاهی دانشجویان و اساتید تا جذب اعتبارات لازم برای 

تحول و ارتقا نظام دانش و پژوهش، بسیج گردند.
۶. »ما می توانیم« کلیدواژه پیروزی و عزت در تمامی دوران معاصر و 
تجربیاتی بوده است که نظام مقدس جمهوری اسلامی از سر گذرانده 
است. باید با ترویج این فرهنگ متعالی، افق های روشنی پیش روی 
جوانان در دانشــگاهها ایجاد شود. انتظار آحاد جامعه از دانشگاه این 
بوده و است که دانشجو را متخلق، انقلابی، معتقد به آرمان ها، دوستدار 
میهن و نظام، با خودباوری ملی و سرشــار از امید و با فهم درست از 
موقعیت کشور تربیت کند که این مهم باید با محوریت خود دانشگاه 
ها دنبال شود. جامعه دانشگاهیان می توانند با تبیین پیشرفت های 
عظیمی که در کشور به وقوع پیوسته در نهضت امیدآفرینی در کشور 
به ایفای نقش پرداخته و تلاش های متمرکز دشــمن برای یأس و 
ناامیدی در دانشــگاه و به تبع آن در جامعه را به شکست بکشانند. 
بدیهی اســت همه دستگاه های مسئول در کشور در تقویت و تعالی 
چنین وضعیتی در دانشگاه های کشور وظیفه مند هستند. از جامعه 
دانشگاهیان و نخبگان علمی کشور نیز انتظار می رود همچون همیشه، 
با قدرت اراده در مسیر تولید علم و ارتقای فرهنگ بکوشند و در این 

مسیر تبلیغات سیاسی و جناحی را وقعی ننهند.

احمدی نژاد با لیست بهار در انتخابات

اطلاعیه وزارت کشور درباره قطع همکاری 
دانشگاه ها با اساتید
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همزمان با توافق امنیتی جدید مطرح شد؛

خیز ناتو به سمت شرق آسیا
 : مظاهــری  مهــدی  محمــد 
رئیس جمهــور ایــالات متحــده روز 
جمعــه، ۲7 مرداد در کمــپ دیوید 
مریلند، میزبان همتایان ژاپنی و کره 
جنوبی خود بود؛ نشســتی که هدف 
آن تبادل نظر سه کشور بر سر مسائل 
تهدیدهای  همچــون  مهمی  امنیتی 
موشکی کره شمالی و تشدید نگرانی ها 
در مــورد افزایــش تحــرکات چین 
 در منطقه آســیا و اقیانوســیه، بوده

 است.
 اهمیت این مسائل ژاپن و کره جنوبی 
را وادار کــرد که اختلافــات دیرین را 
کنار بگذارند، در ائتلافی سه جانبه به 
ایالات متحده بپیوندند و بر سر تعهد 
بر مشورت در صورت بروز یک بحران 
امنیتی منطقه ای به اتفاق نظر برسند.

البته این نشســت و توافــق امنیتی 
حاصل از آن به نوعی مسبوق به سابقه 
اســت؛ در واقع پیش از این بارها برای 
تشکیل این پیمان تلاش هایی صورت 
گرفته بــود، اما به دلیــل اختلافات 
تاریخی و مســائل حل نشده مرتبط با 
جنگ جهانی دوم این تلاش ها از حد 
مذاکره فراتر نرفته و به بن بست خورده 
بود تا اینکه در سال ۲۰۱۶ تغییری در 

این فرایند ایجاد شد. 
در ایــن ســال، روند رو بــه افزایش 
تهدیدات موشــکی و هســته ای کره 
شــمالی منجر به نزدیک شــدن دو 
متحد نه چندان همــراه آمریکا یعنی 
کره جنوبی و ژاپن به یکدیگر و تشکیل 
توافقنامه عمومــی »امنیت اطلاعات 
نظامی« گردید. در نتیجه تحت تأثیر 
فشــارهای آمریکا و البتــه تهدیداتی 
که هر یک از دولت هــای ژاپن و کره 
جنوبی از ســوی کره شمالی احساس 
می کردند، پیمان امنیتی با عملکرد و 
کارکردی چندمنظوره در سال ۲۰۱۶ 

تشکیل شد. 
با این وجود، این پیمان تا سال ۲۰۱۹ 
اختلافات  افزایش  نیاورد؛  بیشتر دوام 
میان ژاپــن و کره جنوبــی به دلیل 
این  مسائل حل نشده تاریخی، سرریز 
اختلافات بــه حوزه اقتصادی و اعمال 
کنترل های سخت گیرانه تجاری توسط 
ژاپن نسبت به کره جنوبی، سبب شد 
تا این کشور در اوت ۲۰۱۹ اعلام کند 
که دیگر توافقنامــه امنیتی را تمدید 

نخواهد کرد.
متعهد نبودن دولت ترامپ نســبت به 
تعهدات بیــن المللی و عدم اطمینان 
بخشــی دولت آمریکا بــه متحدانش 
در زمان ریاســت جمهــوری وی، از 
دیگر دلایلی بودنــد که در آن مقطع 
زمانی به شکســت این پیمان امنیتی 
کمــک کردند. جــو بایــدن پس از 
رسیدن به ریاســت جمهوری تلاش 
کــردن تا وجهه و مشــروعیت دولت 
آمریکا را ترمیم کنــد. وی همچنین 
در راستای پیشــبرد اهداف سیاست 
خارجی خویش که بیشتر معطوف به 
شرق آسیاست، بار دیگر بر نزدیکی و 
تشکیل ائتلاف با کشورهای قدرتمند 
این منطقــه تمرکز نموده و در همین 
راستا ســه کشــور در نشست کمپ 
دیوید، دیگر نه فقــط پیرامون تبادل 
اطلاعات امنیتی- نظامی، بلکه بر سر 
ایجاد جبهه ای مشــترک در برابر کره 

شــمالی و جلوگیری از نفوذ فزاینده 
چیــن و نیز گســترش همکاری های 
امنیتی و اقتصادی به توافق رسیدند. 
بر این اســاس، ایالات متحده، ژاپن و 
کره جنوبی با یک تعهد امنیتی جدید 
موافقت کرده اند کــه در صورت بروز 
بحران امنیتی یــا تهدید در اقیانوس 
آرام »بــا یکدیگر مشــورت« کنند؛ 
مشــورتی که قــرار اســت از طریق 
راه انــدازی »خــط تلفن  ویــژه« بین 
آمریکا، ژاپن و کره جنوبی انجام شود. 

همچنیــن طبــق اظهــارات جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
در قالب این همکاری سه جانبه امنیتی 
قرار است فعالیتهایی همچون »برنامه 
تمرین نظامی چند ساله، هماهنگی و 
یکپارچگی عمیق تر در دفاع موشکی 
بالســتیک و بهبود اشــتراک گذاری 
اطلاعــات، هماهنگی سیاســت ها در 
زمــان بحران »که همراه با پاســخ به 
حوادث احتمالــی در اقیانوس هند و 
اقیانوس آرام اســت« انجام شود و در 
راســتای ابتکارات اقتصادی و امنیت 
همچون  مکانیسم هایی  جدید،  انرژی 
هشــدار اولیه برای اختلالات زنجیره 

تامین کالا رونمایی خواهند شد. 
بــر این اســاس می تــوان گفت این 
اجــلاس و توافق حاصــل از آن یک 
موفقیت نسبی برای سیاست خارجی 
دولت بایــدن بود که توانســت عزم 
ایالات متحده بــرای تقویت روابط با 
متحدان خود در آســیا را نشان داده و 
از این طریق، مجددا اعتماد همپیمانان 
شــرقی را جلب کرده و به یک ائتلاف 
برای همــاوردی با رقبا و دشــمنان 
آمریکا دســت یابد. اما فراتر از اهداف 
و منافع آمریکا، نکته مهم این اســت 
که ایــن پیمان چه تأثیراتی بر امنیت 
منطقه شــرق آســیا خواهد داشت و 
چگونه از سوی کشورهای مختلف این 

منطقه درک می شود؟
در درجه نخســت؛ از آنجا که در ماه 
های اخیر ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( یارگیری از کشورهای 
اروپایی را به بهانه بحــران اوکراین و 
روسیه در دستور کار قرار داده، به نظر 
می رسد توافق اخیر میان آمریکا، ژاپن 
و کره جنوبی نیز نوعی توسعه طلبی 
ناتو در حوزه شرق و تلاش نامحسوس 
این ســازمان برای حضور و  توســعه 
نفوذ سیاســی - نظامــی در منطقه 
آسیا - اقیانوس آرام، از طریق پررنگ 
سازی »تهدیدات ناشی از کره شمالی 
و چین« است. در این راستا نخستین 
گام این اســت که ایالات متحده می 
کوشــد با جذب ژاپن و کره جنوبی، 
جلوی قدرت یابــی روزافزون چین و 
تحــرکات تهدید زای کره شــمالی را 

بگیرد.
درک این واقعیت ســبب شــد تا این 
توافــق به جای افزایش امنیت و ثبات 
ادعایی اعضای آن، به عاملی تحریک 
کننده برای ســایر کشــورهای شرق 
آسیا به ویژه کره شمالی تبدیل شود؛ 
کمااینکه کره شمالی از این توافق سه 

جانبه تحت عنوان »ناتوی آســیایی« 
یاد کرده و کیم جونگ اون، رهبر کره 
شــمالی  نیز در واکنش به آن، دستور 
تقویت قابلیت های دفاعی کشورش را 

صادر کرده است.
از ســوی دیگر، هر چند نوک پیکان 
این توافق امنیتی متوجه کره شمالی 
است، اما در واقع این اجلاس دو رقیب 
استراتژیک ایالات متحده یعنی چین 
و روســیه را نیز هدف گرفته اســت؛ 
رویکردی که ســبب نگرانــی این دو 
کشور از نفوذ آمریکا و متحدان آن در 
منطقه آسیا-اقیانوس آرام می شود. از 
نظر چین، این توافق به عنوان تلاشی 
برای مهار نفوذ این کشــور در شــرق 

آسیا تلقی می شود و می تواند در آینده 
نزدیــک منجر به ایجــاد یک ائتلاف 
نظامی ضدچین شــود و بــا منزوی 
کردن و تحت الشعاع قرار دادن منافع 
این کشور، همکاری بین آمریکا، ژاپن 
و کره جنوبی در زمینه های فناوری و 
اقتصادی را نیز تقویت کند. به عبارت 
دیگر، همکاری هــای نظامی- امنیتی 
ژاپن و کره جنوبی با ناتو، این امکان را 
برای آمریکا و متحدان اروپایی فراهم 
می کند تا با استفاده ابزاری از متحدان 
شــرقی و بحران آفرینی در این پهنه 
جغرافیایی در صــدد مهار و تضعیف 

چین برآیند.
از نظر مقامات کرملین نیز این توافق 
تهدیدی بــرای امنیت ملی روســیه 
اســت. بندر ولادی وســتوک واقع در 
جنوب شــرق روســیه، تنها بندر این 
کشور پهناور در کنار دریای آزاد است؛ 
بندری که توســط کشــورهای کره و 
ژاپن احاطه شــده و حــال انعقاد این 
توافق، زمینه های همکاری بیشتر بین 
آمریکا، ژاپن و کره جنوبی و در نتیجه 
نظامی و امنیتی شــدن آبهای مجاور 
این بندر کلیــدی را فراهم می کند. 
طبیعی است که چنین تحولاتی برای 

امنیت ملی روسیه خطرناک است. 
بر این اساس می توان گفت این توافق 
ســمبل یک ائتلاف و اتحاد جدید به 
رهبری ایالات متحده و طراحی شبکه 
امنیتی قدرتمند از متحدان این کشور 
در شرق آســیا در برابر قدرت های در 
حال ظهور چین و روسیه و البته همراه 
با مهار کره شــمالی است. این ائتلاف 
چنانکه تــداوم پیدا کند و با انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در ســال 
۲۰۲۴، دچار تغییر و فطرت نشــود، 
در طــی یک دهه آینده به یکســری 
چالشهای جدید شرقی- غربی شکل 
خواهــد داد و بیشــتر از آنکه باعث 
فراگیــری صلح و آرامش در آســیا- 
باشد، رقابت تسلیحاتی  آرام  اقیانوس 
و جنگ ســرد بیــن قدرتهای مطرح 
این منطقه را به دنبال خواهد داشت؛ 
دقیقا مشابه همان شرایط و فضایی که 
ائتلاف آمریکا و کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس در دهه های گذشته، در 

منطقه غرب آسیا ایجاد کرد.

 این توافق سمبل یک ائتلاف و اتحاد جدید به رهبری ایالات متحده 
و طراحی شبکه امنیتی قدرتمند از متحدان این کشور در شرق 

آسیا در برابر قدرت های در حال ظهور چین و روسیه و البته همراه 
با مهار کره شمالی است

,,

ماکرون: می خواهیم به توافق هسته ای با ایران بازگردیم
رئیس جمهور فرانسه می گوید: ما می خواهیم 
در مورد فعالیت های هسته ای ایران شفافیت 
داشته باشیم و به توافق هسته ای بازگردیم. 
به گزارش ایسنا به نقل از فرانس ۲۴، امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در سخنرانی 
سالانه خود در جمع سفرای فرانسه گفت: 

البته ما نیاز به نظارت روشــن و شفاف بر 
فعالیت های هســته ای در ایران و بازگشت 
به توافق برجــام داریم، تا زمانی که آژانس 
نظارت لازم را انجام دهد، این امر بســیار 
خوبی اســت. ما واقعاً نیاز به نظارت بر این 
فعالیت ها داریم که برای کل منطقه کاملًا 

کلیدی است. وی همچنین خواستار آزادی 
شش فرانسوی بازداشتی در ایران شد که 
به ادعای وی »در شــرایط غیرقابل قبول« 
هستند. رئیس جمهور فرانسه افزود: خواستار 
تقویت تلاش های دیپلماتیک فرانســه در 

بحبوحه تغییر نظم جهانی شد.

با توجه به سفر رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا به امان
بوی فتنه از اردن می آید

دکتر جواد معصومی، پژوهشگر بین الملل: مارک میلی، رئیس 
ستاد مشترک نیروهای مســلح ایالات متحده امریکا از مرزهای رژیم 
صهیونیستی به امان، پایتخت اردن ســفر و با »عبدالله دوم« پادشاه 
این کشــور دیدار و گفت وگو کرد. به اســتناد خبرگزاری بترا، دفتر 
پادشاهی اردن خبر داد که مارک میلی در سفری از پیش اعلام نشده 
وارد اردن شــده اســت که در این دیدار دو طرف در خصوص توسعه 
مناسبات نظامی، دفاعی و امنیتی رایزنی کردند، این سفر بلافاصله پس 
از گردهمایی رهبران کشورهای مصر، اردن و فلسطین صورت گرفت که 
در این نشست سه جانبه موضوع پایبندی رژیم صهیونیستی به تمامی 

توافقات و اصول بین المللی تأکید شد.
این مقام ارشد نظامی در حالی از مرز رژیم صهیونیستی وارد اردن شد 
که روز قبلش در تل آویو با هرتزن هیلوی، رئیس ســتاد مشترک رژیم 
جعلی اسرائیل دیدار کرده و از سوی دیگر سفارت امریکا در بیانیه ای 
اعلام کرده بود که سفر اخیر مارک میلی در خصوص مسائل مربوط به 
»امنیت منطقه ای«، »همکاری های دوجانبه«، هماهنگی برای دفاع در 

برابر تهدیدات ایران و دیگر مسائل راهبردی مشترک بوده است. 
آنچه مسلم است اینکه مناسبات و همکاری های گسترده نظامی، دفاعی 
و امنیتی فی مابین امریکا و اردن از قبل آغاز شده به طوری که در حال 
حاضر این گونه به نظر می رسد که فرماندهی مرکزی ارتش امریکا به 
اردن منتقل شده که روند شامل: انتقال مرکز تأمین مهمات قطر به نام 
فالکون، انتقال نیروهای مستقر در افغانستان و همچنین انتقال تجهیزات 
از کویت، عربستان سعودی و امارات، به کشور اردن انجام شده است. این 
حجم از انتقال نیروها و تجهیزات و لجستیک جای نگرانی را ابتدا برای 
کشور اردن داراست زیرا باعث استعمار امریکا در اردن و نقض حاکمیت 

در این کشور شده و این موضوع 
مغایر با قانون اساسی اردن و این 
اقدام بدون تصویب مجلس توسط 
دولت اردن اجرا شــده است، لذا 
صورت گرفته  قبلی  توافق  طبق 
امریکایی ها به مدت پانزده سال 

اقدامات مشــترکی از جمله هوایی و دریایی را اردن مورداستفاده قرار 
خواهند داد. باتوجه  به شرایط امریکایی ها در منطقه »التنف« در مرز 
عراق و سوریه و همچنین وضعیت نابسامان داخلی شریک راهبردی 
امریکا »رژیم صهیونیستی« به نظر می رسد پایگاه و مقر اصلی فرماندهی 
هواپیماهای بدون سرنشین و آموزش نیروها در اردن بیش از گذشته 
تقویت شــود. به بیان دیگر غربی ها تلاش دارند که کشــور اردن را به 
محلی برای استفاده امریکا برای فرماندهی عملیات ضد محور مقاومت 
جهت حفظ امنیت رژیم صهیونیستی و مقابله با جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه تبدیل کنند و این در صورتی است که ایران بارها و بارها به 
کشورهای منطقه نسبت به این اهمیت خروج امریکا در منطقه هشدار 
داده است. ازآنجایی که همواره سیاست های اعلامی امریکا با اقدامات آن 
کاملاً دوگانه و خلاف جهت یکدیگر بوده در این دیدار نیز آنچه رسانه ای 
شده توسعه مشارکت اردن و امریکا در زمینه های دفاعی و همچنین 
تلاش های بین المللی برای مبارزه با تروریسم در یک رویکرد جامع بوده 
اســت. درصورتی که کمک های مالی سالانه ۱٫۴۵ میلیارددلاری بین 
سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۹ میلادی امریکا به اردن بیشتر برای حمایت 
جدی تر از عدم فروپاشی رژیم صهیونیستی و مقابله با جبهه مقاومت به 
بهانه مبارزه با تروریسم و نتیجه آن عدم خروج از منطقه غرب آسیاست 
که در مصاحبه ژنرال میلی: »منطقه خاورمیانه برای امریکا بسیار مهم 
است و نمی توان تصور کرد که امریکا برای همیشه از خاورمیانه بگذرد« 
این امر کاملاً مشهود بوده و از طرفی داعش و ایدئولوژی آن را تهدیدی 
برای اردن مطــرح کرد. بنابراین، تحرکات امریکا در اردن و همچنین 
در شمال عراق با رویکرد حمایت از رژیم صهیونیستی بوده و از سوی 
دیگر با فعال کردن گروه های افراطی به دنبال احیای تروریسم در منطقه 
هستند. اما این بار چندین هدف را به طور هم زمان در کوتاه و میان مدت 
در دســتور کار دارند که برخی از این اهداف شــامل طراحی عملیات 
جهت تغییر قواعد درگیری با روسیه در سوریه و هدف بعدی با تقویت 
هواپیماهای بدون سرنشین در اردن و همچنین فعال کردن تروریسم 
در منطقه عراق و سوریه، قطع امداد کریدور مقاومت از عراق به سوریه 
و لبنان از زمین، هوا و دریا است، چرا که این کریدور مقاومت موجب 
شکست های مجدد امریکایی ها از منظر امنیتی، سیاسی، ژئوپلیتیک، 
اقتصادی و فرهنگی در گذرگاه های مهم از جمله گذرگاه »البوکمال، 
القائم« خواهد شد. جمع بندی اینکه بیانات سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله حاکی از این است که نیروهای امریکایی در منطقه شرق فرات 
در سوریه در مناطق بوکمال و دیرالزور در حال بازسازی و سازماندهی 
فرماندهان تروریست ها از جمله داعش برای مدت زمان طولانی بوده تا به 
این وسیله به محور مقاومت حمله و زمینه لازم را برای ایجاد ناامنی در 
ایران، عراق و سوریه در میان مدت و بلندمدت و همچنین جلوگیری از 
فروپاشی رژیم صهیونیستی را فراهم کنند و سفرهای مقامات امریکایی 

و رژیم صهیونیستی با این منظور صورت گرفته است.
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سامانه یکپارچه فروش خودرو حذف 
نمی شود

وزیر صمت گفت: سامانه یکپارچه فروش خودرو حذف نمی شود 
چرا که برای تعادل بازار مناسب است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان، عباس علی  آبادی در حاشــیه مراســم تحویل خودرو های 
وارداتــی ۱۴۰۲ گفت: همچنان فروش خودرو از طریق ســامانه 
یکپارچــه صورت خواهد گرفت به طوری که برای حفظ بازار این 

سامانه فعال است.
او گفت: در طول دو سه هفته آینده روند عرضه خودرو را توسعه 
خواهیم داد. امیدواریم عرضه خودرو  به سرعت طی ماه های آینده 
شتاب بگیرد؛ این مطالبه ماست؛ این چیزی است که وزارت صمت 

از آن هایی که برای عرضه خودرو تعهد دادند مطالبه خواهد کرد.
وزیر صمت گفت: همه مردم باید به بهترین خودرو ها به خصوص 
خودرو های داخلی و با قیمت های مناسب دسترسی داشته باشند؛ 

ما به سمت برقی سازی خودرو ها در حال حرکت هستیم.
علی آبادی گفت: مردم خودرو های وارداتی را که ثبت نام کردند 
باید ظرف ۳-۴ ماه آینده تحویل بگیرند؛ این وعده ای است که به 

ما دادند و ما آن را مطالبه خواهیم کرد.
علی آبادی با اشــاره به اینکه مســیر ســاخت اتوبوس های برقی 
به صورت انبوه آغاز شده است، گفت: احتمالاً مردم تا آخر امسال 
تعداد قابل توجهی اتوبوس برقی در شهر مشاهده خواهند کرد و از 

این اتوبوس های برقی استفاده خواهیم کرد.
وی با اعلام اینکه سال آینده خودرو های برقی به صورت انبوه برای 
مردم عرضه خواهد شد، بیان داشت: ساخت موتورسیکلت برقی 
به صورت تجاری آغاز شده است و در زمینه تولید خودروی برقی 
نیز دو شرکت جلوتر از بقیه هستند، البته در ساخت موتورسیکلت 

به صورت تجاری بعضی از شرکت ها کار را شروع کرده اند.
وزیر صمت با اشاره به واردات، ادامه داد: واردات خودرو های برقی 
کــه قابلیت های فوق العاده ای دارند، نیز در اولویت وزارت صنعت، 

معدن و تجارت خواهند بود.

مصالح ساختمانی 40 درصد گران شد

مرکز آمار ایران با انتشــار گزارشــی شــاخص و متوسط قیمت 
نهاده های ساختمانی شهر تهران در فصل بهار۱۴۰۲ را اعلام کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از اقتصاد انلاین، بر 
اساس این گزارش شــاخص قیمت مصالح ساختمانی در تهران 
نسبت به زمستان پارسال معادل ۶/ ۱۳ درصد رشد داشته و این در 
حالی است که این شاخص در مقایسه با فصل مشابه سال گذشته 

7/ ۳۹ درصد افزایش یافته است.
در این فصل در میان گروه های اجرایی، بیشــترین تورم فصلی با 
۵/ ۲۹ درصد مربوط به گروه اجرایی »شیرآلات بهداشتی« بوده و 
این در حالی است که گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل 
درب و پنجره و نرده« با ســه درصد کاهش نســبت به دوره قبل 

مواجه شده است.
همچنین بر اساس این گزارش در بهار ۱۴۰۲ بیشترین تورم نقطه 
بــه نقطه با ۱/ 7۵ درصد مربوط به گروه اجرایی »یراق آلات در و 
پنجــره« و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۴/ ۱۹ درصد مربوط به 

گروه اجرایی »سیمان، بتن، شن و ماسه« بوده است

روش گرفتن نوبت دریافت ارز اربعین بدون حضور در بانک
امســال دولت به منظور تسهیل در 
نوبت دهی متقاضیان ارز اربعین شیوه 
غیر حضوری را نیز ایجاد کرده است 
که دیگر لازم نیســت بــرای گرفتن 

نوبت به شعب بانک مراجعه کنید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر تأمین ارز ارزان قیمت یکی 
از دغدغه های زائران اربعین حسینی 
است، دولت سیزدهم امسال با برنامه 
منسجم و بهتری نسبت به سال های 
قبل ارز را تأمین کرده اســت و باعث 
شــده تا این دغدغه مردم به خوبی 
رفع شــود. یکی از نــکات مثبت در 
ارائه ارز اربعین نیاز نبودن به تشکیل 
صف است به طوری که متقاضیان ارز 
دولتی با گرفتن نوبت از شعب منتخب 
بانک هــای اعلامــی می توانند بدون 

ایجاد صف ارز خود را دریافت کنند.
نکته حائز اهمیت در این اســت که 
جدای از حضور در بانک های منتخب 
متقاضیانی که دنبــال گرفتن ارز از 
بانک هــای ملی و صادرات هســتند 

می توانند نوبت گرفتن ارز خود را به 
صورت غیر حضوری نیز دریافت کنند.

بانــک ملی و بانک صادرات خرید ارز 
آنلاین اربعین را از طریق اپلیکیشن 
بله برای تمامی زائران فراهم کرده اند 
در واقع این ســامانه به عنوان سامانه 
خرید ارز اربعین آنلاین برای کاربران 
عمل می کند و زائــران می توانند تا 
ســقف ۲۰۰ هزار دینار را طریق این 

اپلیکیشن خریداری کنند.
این گزارش حاکی است برای گرفتن 
ارز ویژه اربعین به صورت غیر حضوری 

در اولین قدم باید اپلیکیشــن بله را 
دانلود کنید. پس از دانلود اپلیکیشن 
بلــه و مراجعه به تب خدمات، گزینه 
ارز اربعین را انتخــاب کنید. پس از 
انتخاب گزینه  ارز اربعین مراحل زیر 

را طی کنید.
گزینــه»ارز اربعین« را انتخاب کنید 
و وارد صفحة »ارز اربعین« شــوید. 
اطلاعات خود را که شــامل نام و نام 
خانوادگی، نام پدر، شمارۀ شناسنامه، 
کد ملی، کد پستی، شماره گذرنامه و 
تاریخ تولــد را وارد کنید. بعد از زدن 

دکمة »تأییــد و ادامه«، یک پیام به 
شــما نمایش داده می شود، کد ثبت 
نام سماح را باید در این قسمت وارد 
کنید. اگر در ســامانه سماح ثبت نام 
نکرده اید بایــد در ابتدا ثبت نام خود 
را در این سامانه انجام دهید و بعد به 
بخش »ارز اربعین« بازگردید و مراحل 
باقــی مانده را تکمیــل کنید. بعد از 
وارد کردن کد سماح، دکمة »تأیید و 

ادامه« را بزنید.
در گام بعدی تاریخ و شــعبة بانکی 
بــرای دریافــت ارز اربعیــن خود را 
انتخاب کنید. توجه داشته باشید که 
تنها شعب پرداخت ارز اربعین در این 
فهرســت قرار دارند. میزان ارز مورد 
نظر خود را انتخاب و پرداخت کنید. 
بعد از پرداخت، با داشــتن رسید که 
شامل شناسه فروش، تاریخ دریافت 
حضوری ارز اربعین است، در تاریخی 
که انتخاب کردید به شــعبه مربوطه 
مراجعه کنید و بدون معطلی ارز خود 

را دریافت کنید.

فرار بانک ها از پرداخت تسهیلات مسکن فرزند سوم؛

متقاضیان ناراضی  هستند!
یکی از طرح هایی که دولت مدعی شده 
اســت در جهت قانون جوانی جمعیت 
آن را اجرا می کند، پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه ودیعه، خرید یا ساخت 
مســکن به خانوارهای فاقد مســکن 
است که فرزند ســوم یا بیشتر آنها از 
ســال ۱۳۹۹ به بعد متولد شده اند. اما 
گزارشــی که به تازگی بانک مرکزی از 
عملکرد بانک ها در این زمینه منتشــر 
کرده، آمارهای عجیبی از پرداخت این 

تسهیلات را نشان می دهد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از تجارت نیوز، یکی از طرح هایی 
که دولت ســیزدهم از آغاز به کار خود 
مصرانــه آن را پیگیری کــرده، طرح 
جوانی جمعیت است؛ طرحی که برای 
تحقق آن تعدادی سیاســت  تشویقی 
نیــز در زمینه های گوناگــون در نظر 
گرفته شــده. یکی از این سیاست های 
تشویقی شامل همان اهدای تسهیلات 
قرض الحســنه ودیعه، خرید یا ساخت 
مسکن تا ســقف ۲۰۰ میلیون تومان 

می شود.
این وام به متقاضیانی که فرزند سوم یا 
بیشــتر آنها از ابتدای فروردین ۱۳۹۹ 
به بعد متولد می شود، پرداخت خواهد 
شــد. اما گزارش جدید بانک مرکزی 
نشــان می دهد بانک ها برای پرداخت 
تسهیلاتی از این دست نیز مانند دیگر 
وام های بخش مســکن چندان تمایلی 

نشان نداده اند.
امتناع بانک ها از پرداخت وام فرزند سوم

پنج بانک ملــت، صــادرات، تجارت، 
مســکن و پست بانک از ابتدا مکلف به 
پرداخت وام ۲۰۰ میلیون تومانی فرزند 
سوم شــدند، اما گزارش بانک مرکزی 
رقم عجیبی از آمار دریافت کنندگان این 

بانک ها را نشان می دهد.
بر این اســاس بانک ملت تنها به پنج 
متقاضی ارائه تســهیلات داده و پست 
بانک نیز فقط ۱۲ فقره وام فرزند سوم 
پرداخت کرده اســت. سه بانک دیگر 
در رتبه های بعــدی قرار دارند؛ تجارت 

۲۸، مسکن ۱۰۹ و صادرات ۱۹۳ فقره 
خانوارهای  به  قرض الحسنه  تسهیلات 

فاقد مسکن داده است.
مجموع پرداختی ایــن بانک ها بالغ بر 
۶7 میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان است 
و این در حالیســت که آمارها نشــان 
می دهد بودجه قانون جوانی جمعیت 
۹۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
اســت. بنابراین بانک ها برای این طرح 
کمتر از هشــت درصد بودجه کلی را 

استفاده کرده اند.
نارضایتــی متقاضیــان از دریافت وام 

مسکن
پیدا کردن بانکی که حاضر به پرداخت 
این تسهیلات باشد گذشتن از مانع اول 
راه پــر پیچ و خم دریافت تهســیلات 
فرزند سوم است. آنطور که مشاهدات 
نشان می دهد و آمارها نیز حاکی از آن 
است، دریافت وام های مربوط به طرح 
جوانی جمعیت چندان برای مردم آسان 

نیست.
متقاضیــان ایــن وام می گویند اغلب 
بانک ها از این بخشنامه اظهار بی اطلاعی 
می کنند و برخی دیگر نیز می گویند با 
وجود دریافت بخشــنامه اعتبار کافی 

بــرای پرداخــت تســهیلات ندارند. 
همچنین مراحل مربــوط به ضمانت 
آن نیز مورد دیگری ســت که اعتراض 

متقاضیان این وام را برانگیخته است.
بی میلی بانک ها به پرداخت تسهیلات بخش 

مسکن
البته طرح وام مسکن برای متقاضیان 
دارای سه فرزند یا بیشتر تنها موردی 
نیســت که باعث نارضایتی مردم شده 

است.
آنطور کــه فارس گزارش داده اســت 
مجمــوع تســهیلاتی کــه بانک ها به 
 اشــخاص مرتبط با خود در سه ماهه  
منتهی به خرداد، شهریور، آذر و اسفند 
ســال گذشــته پرداخت کرده اند، به 
ترتیب برابر با ۲۵۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان، ۲۰۲ هزار میلیارد تومان، ۲۱۲ 
هــزار و ۱۰۰ میلیارد تومان و ۹۵ هزار 

میلیارد تومان بوده است.
ایــن آمارها حاکــی از آن اســت که 
نظام بانکی بیش از دو برابر تسهیلات 
پرداختی به نهضت ملی مســکن را به 

 اشخاص مرتبط با خود، وام داده  است!
وضعیت وام نهضت ملی مســکن نیز 
چندان تعریفی ندارد. مدیرکل اقتصاد 

مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید 
در ســال اول اجــرای قانــون جهش 
تولید مسکن، ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات نهضت ملی مسکن و در سال 
دوم نیز ۵۴۸ هزار میلیــارد تومان به 
بانک ها ابلاغ شــد، اما بانک ها تا کنون 
حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان قرارداد 
شامل تســهیلات در قالب خودمالکی، 
نهضت ملی مسکن، مسکن روستایی 
و ودیعه مســکن بــه متقاضیان امضا 

کرده اند.
همچنین آمارها نشان می دهد در سال 
اول ۱۸ درصد و در ســال دوم نیز ۱7 
درصــد از تکلیف قانونــی بانک ها در 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
محقق شده است. در مجموع عملکرد 
تســهیلات دهی نظام بانکی به نهضت 

ملی مسکن ۱7.۵ درصد بوده است.
این رونــد در حالی اســت که دولت 
سیزدهم هر روز بیشتر از قبل بر قانون 
جوانی جمعیت تاکید دارد و از ســوی 
دیگر تامین مســکن را یکی از اهداف 
اصلی خود می داند، هدفی که می توان 
گفــت تا به امروز حتی یک قدم هم به 

تحقق آن نزدیک نشده است.

پذیرش چک های قدیمی صرفاً در بانک صادرکننده
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به شبکه 
بانکی اعلام کرد: پذیرش و تبادل چک های 
صیادی قدیمی )دسته چک های صادرشده 
قبل از سال ۱۴۰۰( از مهر ماه سال جاری 
صرفا در بانک صادرکننده چک قابل انجام 
است و دارندگان دسته چک های قدیمی 

در فرصت باقی مانده می توانند نسبت به 
تعویض دســته چک خود اقدام کنند. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، در حال حاضر 
و با گذشت دو سال و نیم از اجرای قانون 
جدید چک، حــدود ۹۰ درصد چک های 

در گردش از چک  های جدید اســت. به 
بیان دیگر براســاس آخرین آمار )تیرماه 
سال جاری( سهم چک های جدید از کل 
چک های وصول شده در سامانه چکاوک 

حدود ۹۰ درصد بوده است. 
بر همیــن اســاس، پذیــرش و تبادل 

خبر
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در آستانه انتشار فصل دوم ساخته جنجالی مهدویان؛

تیغ مافیا و سانسور بر گردن »زخم کاری«
»زخم کاری« به همین راحتی ها دســت 
بــردار شــبکه نمایش خانگی نیســت. 
مجموعه ای که در فصل نخست توانست 
توجــه پرییننده را به خــود جلب کند و 
حالا با اعلام بازگشتش، بسیاری را به یاد 
چالش های گذشته می اندازد. بیننده ای که 
نگران سانسور و دیر رسیدن قسمت ها بود 
و سازنده ای که با تعامل و حتی فشار، دنبال 
نمایش بهتر قصه در فضای ترسیم شــده 
می گشــت و البته ســازمانی نوپا مانند 
»ساترا« که با پخش هر پروژه پرحاشیه، 
آزمونی جدی را در تنظیم گیری و نظارت 

پشت سر می گذارد.
اما چرا باید از »زخم کاری« گفت؟

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا؛ فارغ از جایگاه هنری سریال »زخم 
کاری« و نگاه های مثبت و منفی به آن، به 
ســه دلیل می توان ساخته محمدحسین 

مهدویان را اثری قابل بحث تلقی کرد.
دلیل نخســت به تعــداد مخاطبان این 
مجموعه تلویزیونی برمی گردد. »زخم کاری 
۱« در زمان خود موفق شــد، رکوردهای 
تعداد بیننده که زمانی به ســریالی مانند 
»آقازاده« تعلق داشــت را جابه جا کند و 
پس از آن سریالی مانند »پوست شیر« و 
»پدرخوانده« از پلتفرمی دیگر هم توانستند 
در این رقابــت جایگاهی قابل توجه را به 
خود اختصاص دهنــد. دلیل دیگر اینکه 
این ســریال در زمان انتشــار خود تلاش 
کرد، نقدی اجتماعی به واقعیت های روز 
ایران و انسان رشدیافته در چنین فضایی 
داشته باشد؛ حال اینکه چقدر توانست در 
این مهم موفق باشد یا بیشتر درگیر مانور 
روی خط قرمزهای فرضی و جابه جایی آنها 
شد، نکته ای اســت که در زمان پخش با 

نقطه نظرات متفاوتی همراه بود.
نارضایتی نویسنده از »زخم کاریِ« سریال

اما آنچه به وضوح مشــخص شــد، اینکه 
نویسنده ای که فیلمنامه بر اساس کتاب او 
اقتباس شده بود، از برخی بخش ها رضایت 
نداشــت. و اتفاقا نکته  ســومی که »زخم 
کاری« را اثری قابل بحث می کند، همین 

اقتباس سینمایی از یک اثر ادبی است.
سریال »زخم کاری« از رمانی به نام »بیست 
زخم کاری« اثر محمود حسینی زاد اقتباس 
شــده بود. هرچند که سریال تفاوت هایی 
با رمان داشــت. بعضی شــخصیت ها به 
فیلم نامه سریال اضافه شده بودند و بعضی 
نیز تفاوت هایی با کتاب داشتند، اما در هر 
صورت اقتبــاس از کتابی که با نگاهی به 
نمایشنامه »مکبث« شکسپیر نوشته شده، 

پشتوانه خوبی برای سریال بود.
با این همه محمود حسینی زاد در مقایسه 
کتاب خود با ســریال مهدویان مهمترین 
مشــکل را اینگونــه توصیف کــرده بود: 
»دغدغه  اصلی رمان »بیست زخم کاری« 

پرداختن به یک فســاد اقتصادی در حد 
کلان است. بزرگ ترین ضعف سریال این 
بود که این شبکه  گسترده  فساد را به یک 
خانواده  کوچک محدود می کند. در رمان 
روی این شخصیت ها کار شده اما در سریال 
فکر می کنم که یک مقدار ســهل انگاری 

شده است.«
»زخم کاریِ« سانسورها

به تبع داستان انتخابی برای سریال و میزان 
خشونت کلامی و فیزیکی که قصه در خود 
جای داده بود، حذف صحنه هایی از »زخم 
کاری« در فضای آن زمان چندان هم دور 

از ذهن به نظر نمی رسید.
سانســورها در مقاطعی صــدای اعتراض 
کارگــردان )محمدحســین مهدویان( و 
تدوینگر ســریال را درآورد و باعث شــد 
وقفه ای در انتشار برخی قسمت ها رخ دهد.

جالب آنکه اولین سانسور در همان صحنه  
نخست از قسمت نخست اتفاق افتاد. حمام 
یخی که جواد عزتی ـ بازیگر نقش مالک 
ـ نیمه عریــان در آن قــرار گرفته بود و 

بخش هایی از تصویر که در آن مات می شد.
تیغ سانســور در صحنه های دونفره جواد 
عزتــی و رعنا آزادی ور به اوج می رســد و 
البته برخی فحش های کلامی و صحنه های 
سیگار کشیدن را هم در خود فرو می کشد. 
صحنه های ارتباط »مالک« با »منصوره« و 
»کیمیا« و صحنه قتل »سودابه« و »کریم« 

هم در زمان انتشار با حذف مواجه شدند.
حضور سیدجواد هاشمی در استخر هم از 
صحنه های جنجالی سریال بود که با اسم 
آوردن از این بازیگر در ســری دوم و تداوم 
این نقش، به نظر می رســد جواد هاشمی 
نه تنها در مقابل منتقدان کوتاه نیامده که 
همان طور که پیشتر خود اشاره کرده بود 
خواهان عرض اندام در وادی های مختلف 

است.
اما این روزها مســوولان تنظیم گر شبکه 
نمایش خانگی بر نظارت های بعد از پخش 
ـ خصوصا برای تولیدات خارجی و محتوای 
کلی شبکه نمایش خانگی ـ تاکید دارند. 
حال اینکه آیا سریالی مانند »زخم کاری« 
که از همین ابتدا بســیاری توجه ها را به 

خود جلب کرده هم مشمول این شرایط 
می شود یا حساسیت ها درباره آن بیشتر 
است، پرسشی است که در ادامه و با پخش 

قسمت های جدید مشخص خواهد شد.
اینجا بازیگران جدید مشغول کارند!

حــدود یــک ســال قبــل، زمانــی که 
محمدحســین مهدویان عکسی از جواد 
عزتی در قســمت پایانی سریال اقتباسی 
»زخم کاری« منتشر کرد و نوشت: »بلند 
شو مالک«، گمانه زنی هایی درباره تصمیم 
ایــن کارگردان برای ســاخت فصل دوم، 
مطرح و بعدها نیز اخبار غیررسمی از تولید 
این پروژه در بعضی رسانه ها منتشر شد؛ تا 
اینکه خرداد ماه امسال خبر رسمی تولید 
»زخــم کاری ۲« با حضور بازیگران فصل 

قبل و تعدادی بازیگر جدید منتشر شد.
در قســمت پایانی »زخم کاری« چنین 
تصور شد که »مالک« به دست »منصوره« 
کشته شده است. نمای پایانی سریال ـ جان 
دادن این شخصیت و جسد بی جان او روی 
شن های ساحل ـ هم گواه همین امر بود. 

اما با توجه به داستانی که برای فصل جدید 
سریال روایت شده است و همچنین قرار 
گرفتن نام عزتی در بین کســت سریال و 
به کار بردن عبارت »بازگشــت« در کنار 
نــام »زخــم کاری«، ایــن احتمال قوت 
می گیرد که بیننده شاهد بازگشت »مالک« 
برای گرفتن انتقام خــود و خانواده اش از 
بازماندگان خانواده »ریزآبادی« خواهد بود.

چنانچه در خلاصه داســتان نوشته شده 
است:

»در نبود مالک حالا مدعیان تاج و تخت او 
یکی یکی از راه می رسند و این آغاز آشوب 
دیگری اســت هنوز بوی خون به مشام 

می رسد!؟«
سایه سنگین »پدرخوانده« بر سر »زخم کاری«

با نگاهی به بازیگران سریال »زخم کاری 
۲« در کنار نام هایی چون جواد عزتی و رعنا 
آزادی ور، سعید چنگیزیان، الهه حصاری و 
مرتضی امینی تبار، به اسامی جدیدی چون 
کامبیز دیرباز، مهران غفوریان و الناز ملک 
می رسیم اما اینکه دقیقا این بازیگران در 
کدام جناح قرار می گیرند و قرار اســت در 

جبهه مالک بجنگند یا ریزآبادی ها هنوز 
مشخص نیست.

ضمن اینکه »زخم کاری ۲«، دو غایب هم 
دارد. هانیه توسلی که مدتی پیش تصمیم 
بــرای نبودنش را اعلام کرده بود و ســارا 
حاتمی که پس از مرگ کاراکتر »مائده« در 

فصل اول، غیبتی توجیه پذیر دارد.
در کنار اینها، الناز ملک بازیگر زن جدیدی 
است که به مجموعه اضافه شده است. او 
پیشتر در سریال »سقوط« بازی کرده بود 
و مهدویان هم به عنوان مشاور در آن پروژه 

حضور داشت.
»کامبیز دیربــاز« گرداننده »پدرخوانده« 
ســعید ابوطالب، نفر دیگری است که به 
این جمع پرتب و تاب اضافه شــده است؛ 
اینکه دیرباز چقدر توانسته خود را از چنگ 
فضای اجرای مسابقه که این روزها پخش 
می شود، رها کند، باید منتظر بود و تماشا 

کرد.
اما غفوریان هم شــرایطی بهتر از دیرباز 
نــدارد. هرچنــد حضور او در مســابقات 
مافیایی به چند قسمت و در نقش بازیکن 
محدود شد و بعد هم به »جوکر« رفت و در 
ادامه هم ناتو را برابرش دید. او حالا می آید 
که در امتداد نقشی که در قورباغه هومن 
سیدی داشت تصویری متفاوت را در ذهن 

مخاطبش بگنجاند.
ریسکی به نام بازگشت »زخم کاری«

در همــان زمان هایی که فصل نخســت 
ســریال »زخم کاری« منتشر شد، به رغم 
موفقیت در جذب مخاطب، برخی منتقدان 
را به ســمت این نگاه کشاند که به علت 
حفره هــای موجــود در فیلمنامه، کاری 
ماندگار نخواهد بود. با این همه اعلام خبر 
پخش فصــل دوم این مجموعه در هفته 
پیش رو، بسیاری از نگاه ها را از مدت ها قبل 

متوجه پخش فصل جدید کرده است.
با این همه تصمیم مهدویان و گروهش 
برای بازگرداندن »زخم کاری«، شــاید 
تصمیــم پرخطری باشــد؛ چراکه اگر 
سریال نتواند در جذب مخاطب موفق 
باشــد و انتظارات بیننده ای که هر روز 
با سیلی از رئالیتی شــوها و برنامه های 
رنگارنگ مواجه اســت را برآورده کند، 
خاطره خوش ســری نخست را هم به 
نوعی تحت شــعاع قرار می دهد. ضمن 
اینکــه اگر بازگشــت »زخــم کاری« 
انتظارات را برآورده کند، جایگاه مهدویان 
که کارنامه موفقی در سینما دارد را در 
شــبکه نمایش خانگی مســتحکم تر 
می کند. هرچند همین الان هم بسیاری 
از پروژه ها در کنار خود، نام این او را به 
عنوان مشاور یدک می کشند و کارگردان 
»ایستاده در غبار«، حالا حضور پررنگی 
در عرصه تولیدات شبکه نمایش خانگی 

آن هم با نگاهی خاص دارد.

نمایش ایرانی در آلمان اجرا شد
نمایش »زنی با عینک تیره« 
بــه کارگردانــی محمدرضا 
قلی پور در آلمان روی صحنه 

رفت.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از ایلنا، 
نمایش »زنی با عینک تیره« 

به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا قلی پور و با ترجمه فرشته 
فرشــاد به زبان آلمانی، روز جمعه، ۲۶ آگوســت ۲۰۲۳ برابر با ۴ 
شهریور ماه ۱۴۰۲ در دو نوبت ۱۸ به زبان آلمانی و ۱۹:۳۰ به زبان 

فارسی در سالن یوهانیس هاگن آلمان روی صحنه رفت. 
در خلاصه داســتان اثر چنین آمده اســت: »زنی با عینک تیره« 
درباره مرد و زنی اســت از دو ســرزمین ناشناخته که مجبور به 
مهاجرت از دیارشان شده اند. این نمایشنامه به دو روایت متفاوت از 

کوچ آن زن و مرد می پردازد. 
رشته فرشــاد و محمدرضا قلی پور بازیگرانی بودند که در نسخه 
آلمانی اجرا پا به روی صحنه گذاشــتند. همچنین، فرشته فرشاد 
و صدرالدین زاهد بازیگر شناخته شده ایران و فرانسه، اجرای بخش 

فارسی »زنی با عینک تیره« را بر عهده داشتند. 
 امکان تمدید اجرای »زنی با عینک تیره« در دیگر سالن های تئاتر 

کشور آلمان وجود دارد.

بازیگرانی که باوجود اعتصاب به ونیز 
می روند

لندری  کالب  درایــور،  آدام 
جونز، جســیکا چســتین، 
مــدس میکلســن از جمله 
بازیگرانی هستند که با وجود 
اعتصاب انجمن بازیگران، در 
جشــنواره فیلم ونیز ۲۰۲۳ 

حضور خواهند داشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پس از انتشار چندین 
گزارش بدون منبع موثق، اکنون جشنواره فیلم ونیز تأیید کرده که 

کدام بازیگران را روی فرش قرمز لیدو خواهد داشت.
به گفته جشنواره آدام درایور برای تبلیغ فیلم »فراری« مایکل مان 
که در آن نقش شخصیت اصلی فیلمی یعنی انزو فراری شخصیت 
پیشــگام ایتالیایی در مسابقات اتومبیل رانی را بازی کرده به ونیز 

می رود.
لندری جونز برای معرفی فیلم »داگمن« لوک بسون در جشنواره 
خواهد بود و مدس میکلسن برای فیلم »سرزمین موعود« ساخته 
نیکولای آرسل کارگردان دانمارکی و جسیکا چستین برای فیلم 
»خاطره« از کارگردان مولف مکزیکی میشل فرانکو به ونیز می رود. 
این اولین نقش افرینی وی پس از بازی در »چشــمان تامی فی« 

است که برای آن برنده اسکار شده بود.
کیلی اســپانی و جیکوب الوردی، بازیگران نقش های پریسیلا و 
الویس پریســلی در فیلم »پریسیلا« ساخته سوفیا کاپولا هم در 

لیدو حضور خواهند داشت.
 )SAG-AFTRA( این فیلم ها همه با مجوز انجمــن بازیگران
و از آنجا که تولید مســتقل از اســتودیوهای بــزرگ – اعضای 
 اتحاد تهیه کننــدگان )AMPTP(- هســتند تاییدیه دریافت

 کرده اند.
در همین حال گفته شده احتمال می رود کیفر ساترلند هم برای 
ادای احترام به آخرین فیلــم ویلیام فریدکین فقید که یک درام 
حقوقی با عنوان »دادگاه نظامی شــورش کین« اســت، به لیدو 
 برود. این درحالی اســت که این فیلم توســط شوتایم و پارامونت 
که از کمپانی های رو در رو با انجمن بازیگران است، ساخته شده 

است.
صحنه ونیز اما بی تاثیر از اعتصاب بازیگران نیســت و در حالی که 
قرار است فیلم جدید کیت بلانشت در جشنواره نمایش داده شود، 

برنامه حضور خود وی لغو شد.
درام »منشــاء« ســاخته آوا دوورنی که با الهام از رمان »کاست: 
ریشــه های نارضایتی ما« نوشته ایزابل ویلکرســون برنده جایزه 
پولیتزر ساخته شده به عنوان اولین اثر یک کارگردان زن آفریقایی-

آمریکایــی که به بخش رقابتی ونیــز راه یافته در لیدو به نمایش 
درمی آید؛ اما هنوز روشن نیست که آیا بازیگران فیلم شامل آنجانو 
الیس-تیلور، نیسی نش-بتز، جان برنتال و ورا فارمیگا در جشنواره 

حضور خواهند داشت یا خیر.
امسال هشــتادمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم ونیز از ۳۰ 

آگوست تا ۹ سپتامبر )۸ تا ۱۸ شهریور( برگزار می شود.
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با همت مجتمع رسانه ای ساختمان )صما( :
برگزاری دومین اجلاس سازندگان و طراحان 

مشـهد با محوریت ساخت و ساز تمدن ساز
دومین اجلاس ســازندگان 
و طراحــان مشــهد ۸ و ۹ 
شهریور ماه ۱۴۰۲ در مرکز 
همایش های برج مشــهد 
با همت مجتمع رســانه ای 
برگزار  )صما(  ســاختمان 

می شود.
به گزارش روابط عمومی این اجلاس شــامل سخنرانی و ارائه۲۰ 
پروژه شــاخص با حضور معماران و سازندگان مطرح، پنل آسیب 
شناســی و هویت در معماری شهرسازی مشــهد، کارگاه های 
آموزشی تا نمایشگاه محصولات ساختمانی و نمایشگاه مقیاس آثار 

۱۰۰پروژه ۱۰۰ معمار از معماران معاصر ایران .
برنامه روز اول اجلاس ساعت نه صبح با سخنرانی مدیران شهری، 
سازندگان برتر کشور آغاز خواهد شد و در ادامه  پنل نهضت ملی 
سازندگان مسکن بخش خصوصی با محوریت ساخت و ساز تمدن 
ساز برگزار می شود.  همچنین در  پنل حکمران شهری در قرن 
۲۱ بخش بعدی برنامه روز اول اســت، پنل های »مصادیق ارزش 
افزوده در پروژه ها« از دیگر برنامه های این اجلاس است که توسط 
معماران و سازندگان پروژه های شاخص ارائه می شود، برنامه روز 

اول ساعت ۲۱ به پایان می رسد.
همچنین کمپین ملی اصلاح و تســریع فرآیند صدور مجوزهای 
ساختمانی با هدف تسریع و تســهیل فرآیندهای اداری مرتبط 
بــا صدور مجوز های ســاختمانی از جمله پروانــه، عدم خلاف و 
پایانکار بهره برداری و همچنین صدور ســند تک برگ در روز اول 
با حضور سازندگان برتر و مدیران شهری رونمایی می شود. هدف 
این کمپین تســریع فرایند ساخت و ساز و حمایت از سازندگان 
و مصرف کنندگان مسکن است. صنعت ساختمان با بروکراسی 
پیچیده، نظام اداری کُند و فقدان امکانات به روز، همچنان به پیش 
می رود. برای همین، نیاز به تغییرات اساسی در این زمینه آشکار 

است
روز دوم از ساعت ۹ و ۳۰ آغاز می شود. و تا ۹ شب نیز ادامه دارد. 
در این روز نیز ارائه مصادیق ارزش افزوده در پروژه های مختلف، 
سخنرانی معماران و همچنین کارگاه از خشت تا آجر در روز دوم 

برای علاقه مندان برگزار می شود.

عضو شورای شهر مطرح کرد:

شورای ششم؛  دچار روزمرگی، مسائل کوچک و بخشی نگری
عضو شورای شهر گفت:شورای ششم 
امــروز علیرغم زحماتی که کشــیده 
شــده  دچار روزمرگی، مسائل کوچک 
و بخشی نگری شده که آسیبی بزرگ 

برای شورای ششم است.
خلیل موحدی محصل  روز گذشــته 
در نطق پیش از دستور هشتادونهمین 
جلســه علنی شورای اســلامی شهر 
مشهد که در تالار شــهر برگزار شد، 
اظهار کرد: در انتخابات شــورا تلاش 
کردند چینش ها به بهترین شکل انجام 
شود. در ســه هفته ای که از انتخابات 
گذشت هیجان انتخابات بسیار فروکش 
پیدا کرد. امیدوارم این مســاله موقتی 
باشــد و باز همان هیجانی که جلسه 
می گذاشــتند و بیان می کردند اگر به 
من رای بدهید من هم به شــما رای 
می دهم، بار دیگر در عرصه ای که قبول 

کردند تکرار شود. 
در تخصص ها و میزان پذیرش مسئولیت ها 

دقت لازم نشد
وی با بیان اینکه شــورای ششم امروز 
علیرغم زحماتی که کشــیده شــده 
 دچــار روزمرگی، مســائل کوچک و 
بخشی نگری شــده که آسیبی بزرگ 
برای شورای ششم است، عنوان کرد: 
به ســرعت فرصت تمام می شود. این 
روزمرگی ســه عامل اساســی دارد. 
اولین عامل انتخاباتی اســت که اتفاق 
افتــاد. در تخصص ها و میزان پذیرش 
مسئولیت ها دقت لازم نشد. امیدوارم 
افرادی که مسولیت پذیرفتند از پس 

آن بربیایند.
موحــدی محصــل افزود: من ســه 
کمیســیون تخصصــی را پذیرفتم و 
عضو ساده هم هستم اما شب ها خواب 
ندارم. اگر کسی عضو پنج کمیسیون 
و سازمان های مختلف بود معلوم است 
بسیار ایثارگر و فداکار است و خواب و 
خوراک ندارد. پس چشم انداز یک سال 
بعد برای بسیاری از ما مشخص است. 
در ایــن شــورا همدلــی و گفت وگو 

نمی بینیم
عضو شورای اسلامی شهر مشهد ادامه 
داد: عامــل دوم این اســت که در این 

شــورا همدلی و گفت وگو نمی بینیم. 
به محض اینکه انتخابات انجام شــد 
باید اجتماع شکل بگیرد، گفت وگو و 
اولویت ها مشــخص و اولویت ها رسما 
از طرف کمیســیون ها به مردم اعلام 
شود. اگر غیر از این شد و کمیسیونی 
برنامه خود را اعــلام نکرد، کاری هم 
انجام نخواهد داد. اگر کمیســیون یا 
رئیس چشــم انداز خود را برای مردم 
و رســانه ها بیان نکرد یعنی یا برنامه 
ندارد یا مناسبات دیگری در انتخابات 
شکل گرفته است. یک ماه از انتخابات 
گذشته، چشــم بر هم بزنیم بقیه هم 

می گذرد.
وی اضافه کرد: عامل ســوم که بسیار 
اهمیــت دارد و شــورا را بــا چالش 
جدی مواجه می کنــد، قهر نخبگان، 
فرهیختگان و کارشناســان با شــورا 
است. راهروی شورای شهر نباید جای 
کارچاق کن ها باشد، بلکه افراد موثر باید 
رفت وآمد کنند. باید از ظرفیت دانشگاه، 
حوزه، عناصر فرهنگی، عناصر اقتصادی 
و بــازار در تصمیم ســازی های خــود 
اســتفاده کنیم که این مغفول مانده 

است. در شورای چهارم این کار انجام 
شد و بســیار نتیجه گرفتیم. اگر اقدام 
درســتی صورت نگیرد، جایگزین این 
ارتباط کارشناسی، لابی گری های پشت 
صحنه می شود. باید این نقص شورا را 
مرتفع و راه را برای حضور کارشناسان 

در عرصه های مختلف باز کنیم.
شورا دچار روزمرگی شده یک واقعیت است

موحدی محصل گفت: اینکه ادعا کردم 
شورا دچار روزمرگی شده یک واقعیت 
اســت. گاهی ما در جلســات کاری و 
علنی در مسایل کوچکی که مسئولیت 
اجرایی اســت دخالت می کنیم. امروز 
مســاله کمک به روابط عمومی برای 
تبلیغات مطرح می شود در حالی که در 
بودجه ردیــف دارد. یا به بودجه دقت 
نکردیم یا اگر دقت کردیم چرا دوباره 
در صحن باید بررســی شود و تبلیغ 
کــدام کارها اســت؟ کل کار عمرانی 
منطقه یک کــه پردرآمدترین مناطق 
ما است، بهسازی دور میدان راهنمایی 
و تکمیل لوله آب غیر شــرب از شرب 
است. این شهر با این همه معضلات در 
حوزه عمرانی، امروز حرفی برای گفتن 

ندارد. امروز معضلات پیش رو بســیار 
تکان دهنده است.

به جای ریل گذاری در مسایل کوچکی 
که کار معاونت است دخالت می کنیم

عضو شــورای اسلامی شــهر مشهد 
با اشــاره به اینکه کمیســیون ها باید 
تجهیز شــوند و قدرتمنــد به میدان 
بیایند، تصریح کرد: کمیسیون ها باید 
نقش تصمیم ســازی نه اجرایی خود 
را بــازی کننــد. گاهی به قــدری در 
می آوریم  فشــار  زمینه سخت افزارها 
که در زمینــه نرم افزارها کار نکردیم. 
کمیسیون بانوان باید برای ۵۰ درصد 
شهر تصمیم بگیرد اما یک پارک ویژه 
بانــوان ما امروز دچــار چالش جدی 
شــده که برخی گروه های آتئیســت 
و ترنس ها در این پــارک عضوگیری 
می کنند. وقتی نمی توانیم مسئولیتی را 
بپذیریم نتیجه همین می شود. به جای 
ریل گذاری در مسایل کوچکی که کار 

معاونت است دخالت می کنیم.
نمایشگاه 2.9 فضای سبز دارد اما پول نگهداری 

۳0 هکتار فضای سبز را از ما گرفته است
وی افــزود: در حوزه هــای فرهنگی، 
ســرانه های فرهنگی تنطیم نکردیم. 
در خدمات شــهری کارگروهی ایجاد 
شده و ۱7۰ مساله را استخراج کردند 
اما یک مورد عملیاتی نشده است. اگر 
جمع آوری زباله این شهر به جای هر 
روز، یــک روز در میان باشــد،  7۰۰ 
میلیارد تومان صرفه جویی می شــود. 
نمایشگاه بین المللی ۲.۹ هکتار فضای 
سبز دارد اما دو سال پول نگهداری ۳۰ 
هکتار فضای سبز را از ما گرفته است؛ 

این را چگونه جواب می دهیم.
من با هیچ کس دشمنی ندارم

موحدی محصل ادامــه داد: در جایی 
که به حقوق مردم ظلم شــده از یک 
ریال هــم نخواهیم گذشــت. من به 
عنوان عضو ســه کمیسیون می گویم 
حاضرم کمک کنم اما پایان امســال 
با الان متفاوت اســت. تمــام اعضای 
شورای شهر باید آنچه گفتم را محقق 
کنند. من با هیچ کس دشمنی ندارم و 

امیدوارم خدمتگزار مردم باشم.

ان
راس

خ

خـــبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۵۹۱  مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمدحسین جمشیدی فرزند عبدالعلی ششدانگ یکباب 
مغازه و محوطه متصل به آن به مساحت ۳۴۸/۶۴ مترمربع قسمتی از پلاک  
شماره ۱۱۹ فرعی از ۱7۴  اصلی واقع در اراضی ابراهیم آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت قاسم کمال 
شهسوار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۲۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۵۸۴ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شرکت صنایع چدن فولاد مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان 
کارگاه به مســاحت ۱۹۹۱/۶۵ مترمربع تمامی پلاک شماره ۱۸۹۲  فرعی 
از ۱7۶   اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت  حسین پرواز داد که مقدار 7۵/7۸ 
مترمربع از قطعه مورد تقاضا بصورت ترانس برق جزء حقوق ارتفاقی شرکت 
برق می باشــد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 

م.الف۳۱۲۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۵۶۲ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم علی زاده فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه باغ 
مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۰۵۱/7۰ مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
۶۴  اصلی واقع در اراضی بازمرگان خراســان رضوی  بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت حسن نیکوکار محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۲۴
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۹۲۸ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۲۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد ســعید بهاری فرزند محمود در نیم دانگ مشــاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۸۹۱ متر مربع قسمتی 
از پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراســان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۲۶
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موج اخراج اساتید از دانشگاه ها؛

کشورهای توسعه یافته »شریفی زارچی« را روی سرشان می گذارند
اســتاد دانشکده فنی دانشــگاه تهران به 
خبرآنلاین گفت: »به نظر می آید نهادهایی 
که در دانشگاه هستند و هیچ مسئولیتی 
ندارنــد در دانشــگاه دخالــت می کنند. 
مبارزه ای با دانشگاه دارد انجام می شود و 
بخش های مختلف دانشگاه مورد تعرض 
قرار می گیرد، این به ضرر کشــور است و 
موجب کندی و توقف روند علمی و سبب 
ایجاد نا امیدی میان اعضای هیات علمی و 

دانشجویان می شود.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ قطع ارتباط اســتخدامی، 
تعلیق یا قطع همکاری، اســمش هرچه 
باشــد یک کاردکرد دارد، اخراج اساتید از 
دانشگاه؛ اتفاقی که در روزهای اخیر یکی 
پس از دیگری از دانشگاه های تهران شنیده 
می شود، شاید مهدی خویی، استاد جامعه 
شناسی دانشگاه علامه اولین نفر از لیست 
اخراجی ها بود اما رفته رفته اســامی این 
لیست بیشتر شد، آذین موحد از دانشگاه 
تهران، علی شــریفی زارچی از دانشــگاه 
صنعتی شــریف، رهام افغانی از دانشگاه 
شهید بهشتی، آمنه عالی و حمیده خادمی 
از دانشگاه علامه طباطبایی، حسین علایی 
و داریــوش رحمانیان از دانشــگاه تهران 
و احتمال دارد مــوارد دیگری هم به این 
لیست اضافه شود، اما روند عدم همکاری 
دانشگاه با اساتید در روزهای اخیر طوری 
بود که کانون صنفی استادان دانشگاهی به 
آن واکنش نشان داد. این کانون در بخش از 
بیانیه خود نوشت: » دخالت فراوان نهادهای 
امنیتی اطلاعاتی در رابطه با مباحث درون 
دانشــگاه در ســال های اخیر و مشکلات 
و دخالت هــا نه تنهــا در انتخاب مدیران 
دانشگاه ها بسیار تاثیرگذار شده است بلکه 
در تصمیم گیری های اجرایی هم در موارد 
مختلف مشکل زا گردیده است. حتی برای 
ارتقای مرتبه، برخی از افراد متقاضی را در 
نهادهای امنیتی تحت فشار می گذارند تا با 
سپردن تعهد از اظهار نظرهای منتقدانه 
خودداری کنند.« دراین باره کارن ابری نیا، 
دبیر کانون صنفی اســتادان دانشگاهی  
می گوید: »متاسفانه روندی تخریبی نسبت 
به دانشــگاه و نهاد علم پیش گرفته شده 
و به ضرر دانشــگاه، توسعه علم و کشور 

اســت. نهاد علم و دانشگاه مانند محیط 
اداری نیستند، این ها مانند یک سیستم 
پویا و خلاق هســتند که نیاز به آرامش 
دارند تا بتوانند فرصت های مناسبی برای 
کشور ایجاد کنند، از طرفی کشور نیازمند 
دانشگاه، علم و تخصص است، بدون این ها 
هیچ کشوری توسعه پیدا نکرده است، ما 
به عینه می بینیم کشــورهایی که توسعه 
پیدا کردند متکی به علم، تخصص و امور 
کارشناسی هستند.« او ادامه می دهد: »اما 
در کشور ما دارد مبارزه ای با دانشگاه انجام 
می شود و بخش های مختلف دانشگاه مورد 
تعرض قرار می گیرد، این به ضرر کشــور 
است و موجب کندی و توقف روند علمی 
و سبب ایجاد نا امیدی میان اعضای هیات 

علمی و دانشجویان می شود.«
به سادگی داریم کشورمان را تخریب می کنیم

استاد دانشــگاه فنی دانشگاه تهران بیان 
می کند: »اســتادانی که این روزها به هر 
عنوانی از دانشــگاه کنار گذاشته شده اند 
عمدتاً جزو نخبه های کشــور هســتند، 
کسانی هســتند که کشــورهای توسعه 
یافته با جان و دل پذیرای آن ها هســتند، 
اما این ها ماندند در کشور و به دانشگاه ها 
خدمت کردند در مقابــل این گونه از این 
اســاتید استقبال می شــود. دکتر زارچی 
که از دانشگاه شریف کنار گذاشته شدند 
جزو نخبه های کشــور اســت، هم مدال 
المپیاد داشــته و هم الان جزو مدرسین 
برتر دانشگاه است، و به خاطر وجه علمی 
میان دانشجویان و استادان طرفدار دارد، 
ایشــان یک مواضع سیاسی هم دارند، آیا 
باید ســبب چنین برخوردی با او شــود، 
آن هــم به بهانه طی نشــدن روند اداری، 

چنین شــخصیتی مثل دکتر زارچی اگر 
همین الان درخواست بدهد من مطمئن 
هستم همه کشورهای توسعه یافته ایشان 
را می پذیرند و روس سرشان می گذارند، اما 
ما داریم این استاد را اخراج می کنیم، چنین 
برخوردی با استاد دانشگاه روی جوانان ما 
تاثیر منفی دارد و چه طور می تواند به آینده 
امید داشــته باشد. به سادگی داریم کشور 

خودمان را تخریب می کنیم.
ابری نیا می گوید: »به نظر می آید نهادهایی 
که در دانشگاه هستند و هیچ مسئولیتی 
ندارند در دانشگاه دخالت می کنند. اقداماتی 
که آســیب های بســیار منفی ای خواهد 
داشــت. در خیلی از کشــورها نقطه آغاز 
پذیرش دانشجو استاد است، اما در کشور 
ما استاد کوچکترین نقشی ندارد و کلا همه 
چیز سازماندهی شده است، همین الان هم 
دارد به ســمتی می رود که مصاحبه های 
گزینشی انجام شود، مسائلی که به دانشگاه 

صدمه می زند.«
حرکت سازمان یافته در اخراج اساتید

دبیر کانون صنفی اســتادان دانشگاهی 
درباره همزمانی اخراج اســاتید از دانشگاه 
بیــان می کند: »یکی از شــواهد دخالت 
نهادهــای بیرونــی در دانشــگاه همین 
همزمانی در کنار گذاشتن اساتید دانشگاه 
است، به نظر می رسد این همزمانی یک نوع 
حرکت سازمان یافته و دستور از بالا است. 
کمیته جذب در دانشــگاه اسمش روی 
خودش هست، یعنی دنبال جذب کردن 
افراد توانمند است، حالا در این کمیته های 
جذب افراد توانمند را دفع می کنند، آن هم 
برای این که بیانیه امضا کرده یا حرفی که 
ما دوست داریم را نزده است و از آن جایی 

که ظرفیت ها پایین هست حاضر به تحمل 
نیستند، فکر می کنند استاد دانشگاه باید 
همان حرفی که ما می زنیم را تکرار کند.«

او ادامه می دهد: »اتفاقی که دارد می افتد 
جدید نیســت و قبلاً هم چنین اهدافی 
دنبال می شد، یعنی می خواستند اساتیدی 
در دانشــگاه بیاورند که تفکرات حاکم را 
دنبال کنند، حدود ۳۰ سال قبل تعدادی 
بورســیه به خارج از کشور فرستادند که 
آن ها همگی استاد دانشــگاه شدند، الان 
اســتادهایی که باید اخراج شوند همان ها 
هستند که بورس شــدند و الان مطلوب 
شما نیستند و بیانیه امضا می کنند؛ حالا 
می خواهند ۱۵ هزار نفر دیگر وارد دانشگاه 
کنند بعد از چند ســال دوباره به همین 
نیروهایی که امروز اخراج می شوند تبدیل 
می شوند، چراکه دانشگاه محیط اندیشه، 
تفکر و خلاقیت اســت و کسی نمی تواند 
جلو فکر کردن افراد را بگیرد و نمی شــود 

به زور عقاید را تحمیل کرد.«
مانعی به نام ستردگی نهاد علم

ابری نیا بیان می کند: »کشــور ما آبستن 
حــوادث مختلف اســت، ایــن روند در 
دانشگاه ها روند تخریب نهاد علم و بنیادهای 
توسعه کشور است، در این وضعیت همه 
صدمه می بینند طوری که جبران آن شاید 
سال ها طول بکشد؛ چنین اقداماتی مصداق 
کسی است که روی شاخه درخت نشسته 
و دارد شــاخه را از بــن می برد، آن ها فکر 
می کنند با این اقدامات همه چیز درست 
می شــود اما این طور نیســت، حتی بدتر 
می شود، وقتی شما یکدست سازی می کنید 
باعث می شود افراد فرصت طلب به راحتی 
نفوذ کنند، افرادی که دنبال منافع شــان 
هستند خودشان را به شکل کسانی که شما 

می خواهید درمی آورند و نفوذ می کنند.«
دبیر کانون صنفی اســتادان دانشگاهی در 
پایان گفــت: »به نظرم چیزی که ســبب 
می شود آن چه که نهاد دانشگاه را نشانه گرفته 
موفق نشــود سترگی نهاد علم و دانشگاه و 
جایگاهی است که علم و دانش میان مردم ما 
از حیث فرهنگی و تمدنی در این سرزمین 
دارد، ایــن وضعیت اجــازه نخواهد داد که 
دانشگاه در نهایت صدمه بخورد، و امیدوار 

هستیم روند اصلاح شود.«

تقاضا برای خرید تجهیزات پزشکی از ایران
وزارت  بهداشــت  معــاون 
بهداشت، از تقاضای بسیاری 
از کشــورها بــرای واردات 
تجهیزات پزشــکی از ایران 

خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 

حسین فرشیدی، گفت: فرزندان این مرز و بوم توانستند در حوزه 
قطعات و تجهیزات پزشکی نه فقط نیازمندی های داخل را تأمین 
کنند بلکه به دیگر کشورها نیز صادرات داشته باشند و کشورهای 

زیادی متقاضی تجهیزات پزشکی جمهوری اسلامی ایران باشند.
وی افزود: قطعات ســلامت محور، حساس و نیاز همه دنیا است 
و این توانمنــدی می تواند برای کشــورها از لحــاظ ارزآوری و 
اشتغال سودده باشد؛ هم اکنون جوانان ایرانی تجهیزاتی همچون 
یونیت های دندانپزشکی، سی تی اسکن و بالن ها در قلب و عروق و 

سایر تجهیزات را می سازند.

چگونگی پوشش بیمه ای در دهک های 
مختلف درآمدی

در حــال حاضر بیش از ۴۴ 
میلیون نفر تحت پوشــش 
سازمان بیمه سلامت ایران 
هســتند و این درحالیست 
که به اســتناد آمارها برخی 
هم هستند که هنوز از هیچ 
پوشــش بیمه ای برخوردار 

نیستند و یا با وجود اطلاع رسانی های صورت گرفته، از چگونگی 
بهره مندی از بیمه درمانی اطلاعی ندارند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، دسترسی راحت 
و ارزان به خدمات بهداشــتی و درمانی و پوشش بیمه ای کارآمد 
یکی از عوامل موثر در افزایش امید به زندگی اســت و در ایران، 
سازمان بیمه سلامت متولی اصلی بیمه همگانی در کشور است و 
بر همین اساس هم سعی در پوشش بیمه ای آحاد جامعه ایرانی 
دارد تــا به این ترتیب دغدغه بیماری و هزینه های دارو درمان به 

حداقل ممکن کاهش یابد.

خبر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۲۸ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۲۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ســپیده توکلی زاده فرزند رضا در یک سوم مشاع از دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۸۹۱  مترمربع 
قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۲۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱7 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حمید بهاری فرزند محمود در نیم  دانگ مشاع از 
دو دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۸۹۱ 
مترمربع قسمتی از پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد 
خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت مشــاعی خود متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۳۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۹۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱7 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم طاهره زمانیان گوارشگی فرزند حاجی ملامحمد 
در دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۹۴۸۹۱ مترمربع قسمتی از پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی 
ولی آباد خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۳۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۳۵ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱7 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای مسعود بهاری فرزند محمود در نیم دانگ  از دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۸۹۱ مترمربع قسمتی از 
پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد  خراسان رضوی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۳۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۳۱ 
مــورخ ۱۴۰۲/۴/۱7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میترا بهاری فرزند محمود در نیم دانگ مشاع 
از دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۸۹۱ مترمربع 
قسمتی از پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراسان رضوی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۳۶
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۳۴هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سهیلا توکلی زاده فرزند رضا در 
یک سوم مشاع از دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۹۴۸۹۱ مترمربع قســمتی از پلاک صفر فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اراضی ولی 
آباد خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۴۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۰۸۳۳ 
مورخ ۱۴۰۲/۴/۱7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم سارا توکلی زاده فرزند رضا در یک 
سوم مشــاع از دو دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۹۴۸۹۱ مترمربع قســمتی از پلاک صفر فرعی از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی 
آباد  خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۳۱۴۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۱۰۹۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه نجفی نژاد فرزند علی در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۹۸/۹۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸  اصلی بخش ۹ واقع در 

طبرسی شمالی-بین ۲۱ و ۲۳ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالکریم 
مختاری مقدم خیرآبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰7. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲م.الف ۳۲۶۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/1۳اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰7۸۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا عامری قوژدی به شناسنامه شماره ۹۳۸ کدملی ۵7۲۹۴۲۰۵۶۰ 
صادره بردسکن فرزند علی در سه دانگ مشاع از شش دانگ  یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۰۴/۹۰مترمربع از پلاک شماره ۱۲۳7 فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش سه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی فرزندان عباسعلی 
حیدریان )محبوبه،عصمت،هادی،علی،علی اکبر،مهدی وزهرا( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۲/۰۶/۰7  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۲ م. الف ۲۸۳
احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۵۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محمدعلی یوسفی فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۲ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۹۰/۴۰ مترمربع ) صد 
 ـ 7۲۰ مجزا شده از ۲۶۰ فرعی از  و نود متر و چهل صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
اراضی آغویه پلاک ۲۲۸  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی اقدس وکیلی 
آغویی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۱۸۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۹۴۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای هاشم نواری فرزند یعقوبعلی به شماره شناسنامه  ۱۰۰۵۱ 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک  قطعه محوطه با بنای احداثی به 

مســاحت ۱۹۵ مترمربع ) یکصد و نود و پنج مترمربع( قسمتی از باقیمانده پلاکـ  
۳۴۳۲  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه معلم محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۱۸۲
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۹7 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی احمد زاده فرزند رمضان به شماره شناسنامه 
۲۵۵7 صادره از فیض آباد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱7/۵۰ 
 ـ ۱۸۲ متصل به ۳۱  مترمربع ) هفده متر و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
فرعی از اراضی خرایه پلاک ۱۲7  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی اکبر علیزاده 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/7 م.الف۱۸۶
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۴۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه صداقت پور حاجی یار فرزند محمدمهدی به شــماره شناسنامه ۵۵۴  
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب  منزل به مساحت 7۹/۶۳ مترمربع 
 ـ ۳۰۲/۲۲۶۱ فرعی  ) هفتاد و نه متر و شصت و سه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی علی اکبر نجاتی 
قاسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
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